Beda.

Quia in hoc uocati estis, ut benedictionem hereditatis possideatis, &c.)

Potest benedictio hereditatis & illa intelligi, qua Ecclesia in futura uita, Domino perpetuo benedicit, unde & nunc se futurorum gratulabunda canit: Exaltabo te Deus meus, rex, & benedicam nomen tuum in æternum, & in seculum seculi. Quod ergo quisque in futuro inuenire desyderat, hoc in præsentem meditari & agere satagat, & conditorem uidelicet & proximum, sine ira uoce benedicere, & ipsum diuina pariter, ac fraterna benedictione dignum reddere, quia oculi Domini super iustos, & aures eius in preces eorum, uultus autem Domini super facientes mala, quia beatus Petrus malum nos pro malo reddere uetauerat. Imo maledictibus benedicere iussit rat, recte propheticum testimonio astruit, superna inspectione & bonos semper uideri & malos, quatenus meminerimus & nostram patientiam, qua toleramus malos, nostram beneuolentiam, qua persequentibus bona optamus, æterno premio remunerandam, & persecutores nostros, si poenitere noluerint, digno plectendos esse supplicio, si uero poenituerint, nos quoque pro ipsorum salute, quam deprecabamur à Domino, coronam iustitiæ congratulationis accepturos.

Psal. 144.

Psal. 32.

Et quis est qui uobis noceat, si boni emulatores fueritis.) De his dicit, que nobis aduersarijs per uerba contumeliosa, per damna rerum temporalium, per tormenta corporis accedunt. Hæc enim & huiusmodi omnia cum fidelibus irrogantur, his dumtaxat, qui boni emulatores sunt, & hoc per scientiam, nequaquam eis nocere possunt, sed palmam magis poenitentiae æquanimiter tolerantibus adferunt. Contra illis qui rogant poenam accumulando æterna plurimum nocent. Si quis autem huiusmodi aduersis uictus deuicit, non huic ille qui malum intulit, sed ipse sibi, qui hæc patienter ferre rectusauit, nocuit, neque eorum domus, quam uir sapiens ædificauit, ideo non cecidit, quia uolentias tempestatum non pertulit, sed quia fundata erat supra petram, nec rursus ea, quam stultus stulte fabricauit. Ideo cecidit, quia pulsata tempestatibus est, sed quia super arenam posita erat. Vitamque etenim æqualiter aduersitas feriens tentauit, sed uni firmitas fundamenti coronam perseverantiæ tribuit, alteram flagellis struatur æ stulticia strauit.

Matth. 7.

Sed & si quid patimini propter iustitiam, beati.) Non solum, inquit, nihil uobis noceat, qui bonum facientibus male irrogat, sed etiam cum uos propter bona quæ execratur, hostis inlequitur, causam uobis maioris beatitudinis præstat, cum patientiæ uestræ uires exercet, iuxta illud Euangelicum: Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam.

Matth. 5.

Dominum nostrum Iesum Christum sanctificate in cordibus uestris.) Quid est Dominum sanctificare in cordibus uestris, nisi sanctitatem eius, quam sit incoprehensibilis gloriæ, intimo cordis affectu cõteri, quod est maximum nobis præsidium contra infidias, ac uolentiam terrentis inimici, semper uidelicet intueri, quantum in se sperantibus uiuendi fortitudinē dare ualeat, cuius inestimabilis sanctitas fulget.

x Item